
Chystá se kniha: 
 

Lenka Holubičková: Hrobům v dáli – otisk 1. světové války na Českodubsku 

 

Kniha bude volně navazovat na předchozí čtyři publikace Hrobům v dáli – otisk 1. světové 

války na Jilemnicku, Semilsku, Lomnicku a Železnobrodsku, které vyšly v letech 2014 až 

2018 a přinášely informace o pomnících a pamětních deskách, kterými tamní obce uctily 

památku svých padlých spoluobčanů.  

Text knih Hrobům v dáli doplňuje množství dobových pohlednic, fotografií a lístků polní 

pošty, velmi působivé jsou úryvky z deníků a dopisů.  

Obracím se tímto na příbuzné vojáků, kteří bojovali v 1. světové válce, dále na historiky, 

sběratele a další, kteří by mohli vlastnit uvedené dokumenty a byli by ochotni je zapůjčit 

k ofotografování a souhlasili s publikováním v knize. 

Knihy Hrobům v dáli jsou návratem ke kořenům, neboť téměř každý, kdo z našeho kraje 

pochází, měl mezi svými předky někoho, kdo v 1. světové válce bojoval, a často i někoho, 

kdo zahynul. Bylo by tedy smutné, kdyby se právě na toho jejich předka v knize zapomnělo. 

Kontaktovat mě můžete přímo nebo prostřednictvím obecního úřadu. 

 

Děkuji Vám za spolupráci. 

 

Mgr. Lenka Holubičková 

Semily čp. 260 

lenka.holubickova@seznam.cz 

 

 

 

 

 

mailto:lenka.holubickova@seznam.cz

